potiri valent et possunt, jure vel consuetudine omni contradictione et impedimento postpositis. Quam tamen nostram concessionem et erectionem ad statum et ordinem Comitatus Sacri imperii ita intelligi volunius atque decernimus, nec per eam venerabili et illustrissimo Ernesto electo archiepiscopo Coloniensi, S. R. I. per Italiam archiecancellario, episcopo Leodiensi el Monasteriensi, adminislratori ecclesiarum Hildessemensis, Frisingensis et Slabulensis, palatino Rheni, utriusque Ravariœ duci, consobrino, nepoti et principi electori nostro charissimo, aut eius successoribus episcopis Leodiensibus aut ipsi ecclesiae Leodiensi quicquam delrahatur, nevein exercilio et administratione supremi dominii jurisdictionis sive aliorum quorumvis jurium proejudicitur, sed ut omnia episcopo et ecclesiae Leodiensi aliisque intégra serventur, quemadmodum hactenus in dominio Aigremonf servata fuerunt, omni dolo et fraude semotis. Quo
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    — 198 — circa universis ac, singulis electoribus, lam ccclesiasticis quam secularibus aliisque priiicipibus, archiopiscopis, episcopis, duoibus, marchionibus, (îomitibus, baroiiibus, niililibus, nobilibus, clieniibiis, oapitaneis. vice (lominis, advoc'alis, pi'aefeeiis, prociu'atoribus, hcroaldis, ofiicialibus, quaestoiibus, civiiim inagistris, judicibus, coiisulibus , eivibus, commuiiitatil)us cl deniquo omnibus nostris et Sacri Romani imperii siibditis ac lidelibiis dilectis cujuseunqno stastiis (sic), ordinis, condilionis et pr.feminentiie exliterint, firniitorac soiio niandamus cl prieripimus, ut le antedictam MarQuretum liberosque tuos, hseredes et posteros uli iusque sexus in infinituni ex le descendentes ac descensuros qui jure atquc ordine in successione illius dominii Ahjrcnonl sei-vari solitis successuri sint, tam in literis quam nuncupalione verbali, Comités et Comitissas nominent dictumquedominium de .lif/r(?wo«/ pro Sacri imperii Comitatu habeant et agnoscant, et in omnibus et singulis rébus, aclibus, dignitatibus et congregalionibus, ecclesiasticis et prophanis, ac denique ubique Idiuruni ac terrarum pro talibus admiitant, repuienl atque honorent, nccnon omnibus et singulis privllegiis, regalibus, indultis, imnuinitatibus, libertatibus,bonoribus,dignit;Uibus, praM'ogativis,exemi)tioni]}us, juril)us, consuetudinibus, gratiis et favoribus quibus cœteri Comités et Comitissie Sacri Impeiii utuiitur, frunntur, gaudent et potiuntur libère, quiète et absque ullo impedimenlo uli, tVui, gaudere et potiri permittant. Adeoque vos in iis omnibus et singulis défendant, conservent et manuteneant; et alios ne qnid in contrarium attentent vel moliantur, pro viribus proliibeant et impediaiit, (juatenus nostrain et Sacri imperii indigiiationem gravissimam, ac poenam centuni niai'cliaruni anri piiri pro dimidia imi)eriali fisco scu a-rario nostro, reliqua vero parte iiijuriam passi aut passorum usibus , loties quoties contrafaiîtum fuorit, irremissil)iliter applicaiidani mcurrere noluerint. Ilarnm testiniuiiio lihM'arnm, manu propi-ia subscriplarum, et sigilli nostri Cu'sarei ap|)ensione munitai'uu). Datum in Arec nostra Hegia Praga-, die vigesima (juarta mensis novembris, aiino l>uniini inillesinio quingentesima nonagesimo, regnorum nosiroruni. lloniani decimo sexto, Hungarici decimo octavo, et Bohemici itidem decimo sexto. Etait signi' : Hldoi.I'iu s. l'nis, Jacobus Cunins à Pentltenau. Ad mandatum Sacric Cies. M""* proprium : Jo. lURNrnus.
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    — 199 — ni. Hugues, évêque de Liège, donne anx religieuse.s bénédictines d'Awirs. l'église Saint-Etienne de celte localité, remise entre ses mains par Louis, avoué de He&bage ; 1202. Hugû,DeigTati;iLeod!ensisepiscûpis,aniversisfidelibusa(lquos scriptuni pervenerit salutem in Domino. Ex officio pastorali nobis injuncto tenemur vola pie viventiiim in Christo promovere et maxime his que ad Dei eultum et relij;ioiiis augmenlum pertinent euram dilii^entiorem impendere ; unde notum facimiis tam pieseniibus quam fuiuris quod Liidovicus, vir nobilis, Hasbaniaeadvocatus, eceiessiam beati Stepliani de Awire et jus patronatus c[iiod in eccliesa habebat cuui quadam terra ejusdem ecclesiae vicina, in manus nostras libère et absolute resignavit. Nos auteni ad preces ejusdem Ludovic! advooali et multoinm alioruni, predictam ecelessiam cum omni jure sue, quibusdam devotis mulieribus ibidem sub regulam beati Benedicti vivere et locum reiigionis construere voleiUibus, légitime coniuli, ipsas et quidquid justis modispossident et decetero possidebunt sub béate Marie et beati Lamberti et nostra protectione colligentes. Et ne quis ausu temerario eas vel earum possessiones perlurhet sub pœna excommunicalionis inhibenies. Ut aulem predicta rationabiliter ordinatu illesa persévèrent, ea presenti scripto cum appensione sigilli nostri munivimus. Iliijas autem rei_ testes sunt : Walter major decanus, Elias de Bullon, JacoLus Land, archidiaconi, Warnerus, canonici Sancli